
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Brovia Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI CRISSOLO 
 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO BONIFICA SVILUPPO MONTANO E TPL 

N. 130 DEL 23/10/2017 

 
 

 

OGGETTO:  Comune di Crissolo, affidamento incarico all'Ing. Roberto Truffa Giachet per 

la progettazione, direzione lavori, contabilizzazione, coord.sicurezza e 

certificazione regolare esecuzione di magazzino per il ricovero di mezzi e 

materiali in Via Serre nei pressi di Piazza Nuova. 

CIG: ZA2205EF46 

CUP: B17H17001510004        

 

 
L’anno duemiladiciassette del mese di ottobre del giorno ventitre nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che questo Comune fa parte dell’Unione Montana dei comuni del Monviso, 

costituitasi con atto 11 marzo 2014, regolata dallo Statuto pubblicato sul BUR Piemonte n. 2 in data 

9 gennaio 2014;    

Richiamati i decreti del Presidente dell’unione Montana del Comuni del Monviso in data 31 

dicembre 2015, con i quali sono stati nominati i Responsabili del Servizi; 

Richiamati: 

 la D.G.C. n. 1 del 11.01.2016, con la quale veniva recepito il nuovo assetto organizzativo a 

seguito dell’adesione all’Unione dei Comuni di Revello e di Martiniana Po; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 17.03.2017 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione per il triennio 2017-2019; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 20.03.2017 con la quale è stato approvato 

il piano esecutivo di gestione per l’anno 2017; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 12.05.2017 con la quale è stata approvata 

la prima variazione al Bilancio per l’anno 2017; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 24.07.2017 con la quale è stata approvata 

la seconda variazione al Bilancio per l’anno 2017; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 11.08.2017 con la quale è stata approvata 

la terza variazione al Bilancio per l’anno 2017 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Brovia Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 07.09.2017 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento al piano esecutivo di gestione per l’anno 2017; 

Considerato che è intendimento dell’Amministrazione Comunale procedere alla costruzione di un 

nuovo magazzino nel quale poter collocare la sabbia ed il sale utilizzati in inverno nelle operazioni 

di manutenzione stradale oltreché alcuni dei veicoli ed attrezzature in possesso al Comune, 

nell’ottica di un miglioramento del servizio e del riordino dell’area dell’ex Mulino della Villa dove 

attualmente vengono accumulati; 

 

Accertato che il Comune alcuni anni orsono aveva acquistato il terreno distinto in catasto al foglio 

n.41 particella n. 1260 confinante e situato a monte dell’autorimessa comunale sita in Via Serre al 

n. civico 190, ipotizzando un ampliamento della stessa a causa della sempre maggior dotazione di 

mezzi e attrezzature , in particolare per lo sgombero della neve; 

 

Considerato che a seguito di richiesta di questo Comune di Crissolo, l’Ing. Roberto Truffa Giachet, 

con studio in Pont Canavese – Piazza Sant’Anna, 11, c.f. TRFRRT65M20L219L, p.IVA 

06827270015, ha presentato preventivo – acquisito agli atti del Comune in data 18.10.2017 prot. n. 

2715, così distinto: 

- per la predisposizione del progetto, direzione lavori, misura e contabilità dei lavori e  

certificazione di regolare esecuzione:    € 5.000,00 

- coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e in fase di realizzazione ai sensi del 

D.Lgs. 81/2008:      € 1.500,00 

- progettazione esecutiva impianto di erogazione gasolio comprensiva dell’acquisizione dei 

permessi e delle autorizzazioni specifiche:    € 3.000,00 

- rilievi topografici:       €   500,00 

per un importo totale netto di € 10.000,00 oltre ad oneri previdenziali e IVA e così per complessivi 

€ 12.688,00; 

Atteso che risulta che il professionista in parola ha documentata esperienza in materia. 

Ritenuto quindi opportuno provvedere ad affidare Ing. Roberto Truffa Giachet, con studio in Pont 

Canavese – Piazza Sant’Anna, 11, l’incarico per la predisposizione del progetto, direzione lavori, 

coord.sicurezza, contabilizzazione e certificazione di regolare esecuzione, progettazione impianto 

erogazione gasolio, di un “magazzino per il ricovero di mezzi e materiali in Via Serre nei pressi 

di Piazza Nuova”, per un importo di € 12.688,00 comprensivo di oneri previdenziali e IVA; 

Acquisito il DURC on-line del soggetto affidatario - Inarcassa prot.1143353 del 18.10.2017, da cui 

risulta la regolarità contributiva del medesimo; 

Vista pertanto la necessità di impegnare la somma Euro 12.688,00 con imputazione al Capitolo 

1122, codice meccanografico 01.06.2.202 - voce 8230 - Missione 01 – programma 06– titolo 2 

macroaggregato 202 – piano finanziario liv. 5 - U.2.02.01.09.999 - Gestione competenza - del 

bilancio di Previsione 2017/19 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

Visto lo schema di convenzione predisposto per disciplinare i rapporti con l’affidatario, allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 

^^^^^^^^^^^ 

VISTI: 

- i decreti legislativi 267/2000 e 165/2001; 

- il Regolamento di Contabilità adottato ed operante; 

 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Brovia Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1) DI AFFIDARE all’Ing. Roberto Truffa Giachet, con studio in Pont Canavese – Piazza 

Sant’Anna, 11, c.f. TRFRRT65M20L219L, p.IVA 06827270015, l’incarico per la 

predisposizione del progetto, direzione lavori, misura e contabilità dei lavori e  

certificazione di regolare esecuzione,  coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e 

in fase di realizzazione ai sensi del D.Lgs. 81/2008, progettazione esecutiva impianto di 

erogazione gasolio comprensiva dell’acquisizione dei permessi e delle autorizzazioni 

specifiche, per la costruzione di un “magazzino per il ricovero di mezzi e materiali in Via 

Serre nei pressi di Piazza Nuova”, da realizzare in Crissolo sul terreno di proprietà 

comunale distinto in mappa al foglio 41 particella n.1260, per un importo di € 12.688,00 

comprensivo di oneri previdenziali 4% e IVA 22%.                

2) DI IMPEGNARE la somma di Euro 12.688,00 con imputazione al Capitolo 1122, codice 

meccanografico 01.06.2.202 - voce 8230 - Missione 01 – programma 06– titolo 2 

macroaggregato 202 – piano finanziario liv. 5 - U.2.02.01.09.999 - Gestione competenza - 

del bilancio di Previsione 2017/19 che presenta la necessaria disponibilità; 

3) DI APPORRE, con la sottoscrizione della presente, il visto di regolarità tecnica e 

correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to:  BOVERO Marco 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale fimato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

  

Crissolo, li _________________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 


